didit. —
(
Omnibu8 fidelibus... notum sit quia'.

Carbonaco villa pal. reg., 19 kal. sept. a. 9, ind

Chartul. Anianense in arch. Monspeliensi.

Mabillon ann. 2, 724 n° 46 ex tabul. Anian. = Bouquet 6, 531

u° 109. — Vaissete 1, preuves 61 n° 4t ex chartul. — Briquigny ad

822. — Böhmer 349 ad 822.

[822, aug.J

1 H2 L.capitulareAttiniacense.

—

4
Dei igitur omnipotcntis inspiratione'.

S. a. d. 1.

Portz LL. 1, 231 = Migne 1, 445.

822, 11 sept.

183* L., mortuo Bonito viro religioso qui in loco crcmo pagi Bi-

suduncnsis Baniolas dicto, ab Odilone comite ei concesso eccle-

siam in honorem s. Stephani construxerat ibique monachos con-

gregaverat, Mercoralem ex constitutione Nibridii archiepiscopi ab-
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batem buius monasterii electum atque a Rampone comite in Dia-

nas imperatoris coramcndatum una cum eius monasterio in mun-
deburdum atque immunitatis tuitioncm recipit monacbisquc licen-

tiam abbaten) eligendi concedit —
4
Si erga loca divinis cultibus

mancipata'.

Attiniaco pal. reg., 3 id. sept. a. 9, ind. 1.

Espana sagrada 43, 307 ex apogr. coaevo. — Baluze capit. 2, 1424

n° 41 ex arch. monast. ad 823 = Tentsel app. 52. — Bröquigny ad

823. — Böhmer 350 ad 822.

[post 822, sept]

184* L. monasterio s. Lifardi Mageduno vocato, cuius regimen

penes comitem Matfridum est, res quasdam eonfirmat, quao cum
monasterio a Hlothario quondam rege donatae, deinde vero tem-

poribus Karoli ab abbate quodam filio suo in beneficium datac

itaque manibus rectorum ereptae essent et a posteris Ragumberni

vassalli contra legem tenerentur, cum iam Odolmarus advocatus

monasterii in generali placito Attiniaci habito eas repetiisset, in-

quisitione per missos imperatoris facta atque chartis quas Matfri-

dus obtulerat examinatis, ex sententia ducum et comitum in pla-

cito congregatorum monasterio redditae sunt —
t
Notum sit Omni-

bus. . . qualiter cum nos\

S. a. cL 1.

Collectto formal, in cod. bibl. Paris. lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere2, 548 o' 451. — Carpentier 68 n° 40 = Bou-

quet 6, 653 n° 40. - Brequigny pag. 202.

822, 28 sept.

185* L. ob petitionem Petri abbatis qui sibi immunitatcm Karoli

sanciendam obtulit, monasterium s. Christinae propc villam regiam

Ollonnam sub suae immunitatis defensione consistere iubet. —
,Cum petitionibus servorum dei iustis'.

Cispiacho in Ard[en]na, 4 kal. oct. a. 9, ind. 1.

Le Cointe 7, 5b8 ex registro chart. - Baluze capit. 2, 1422 u° 39 ex

eodem reg. = Tentzel app. 51. — Brdquigny ad 822. — Böhmer 351

ad 822.

822, 27 oct.

186* L., ambasciante Suizgario, Adonem forestarium suum eius-

quc pares qui foresti in Vosago provident, a ccrtis publicis fun-

ctionibus immunes reddit, quao a liberis quaeque a scrvis forc-

stariis solvenda sint constituit et oos, exccptis causis criminalibus,

a districtione comitum überat. —
t
Omnibus praelatis . . . notum

sit quia forestarios'.
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Fulcolingas, 6 kal. nov. a. 9, ind. 1.

Collectio formal, in cod. bibl. Paris. Iat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roziere 1, 37 n° 20". — Carpentier 56 n° 30 = Bou-

quet ü, U48 n° 30.

822, 1 nov.

187 L. auctoritatem patris sibi a Theodberto Massiliensi episcopo

oblatam confirmat, per quam Karolus ecclesiac s. Victoris, in qua

eius corpus humatum est, omne teloneum quod fiscus in villa Le-

onio ncc non de navibus ex Italia apud ipsam ecclesiam appulsis

exspectare potuerit, concessit. —
t
Omnibus fidelibus. . . notum

esse volumus vestre industrie\

Isemburgo pal. reg., kal. nov. a...., ind. t.

Chartul. maius monast. ». Victoris c. a. 1100 conscriptum in arch.

Massiliensi.

Ex chartulario: Cartul. de S. Victor 1, 12 n° 11. — Bouquet 6, 532

n° 113. — Brequigny ad 822. — Böhmer 352 ad 822.

822, 19 dec.

188 L. ob petitionem Volfgari Wirziburgensis ecclesiae episcopi

oblatam sibi auctoritatem Karoli confirmaus, eandem ecclesiam

in suae immunitatis defensionem suscipit. — ,Cum petitionibus

scrvorum dci pro quibuslibet'.

Francunofurt pal. reg., 14 kal. ian. a. 9, ind. 1.

Autographuin in arch. Monacensi.

Mon. Boica 37, 4 n° 5 ex aut. ad 823. — Eckhart 2, 881 n° (J ex

aut. ad 822. — Brequigny ad 822. — Böhmer 353 ad 822.

822, 19 dec.

189 L. ecclesiae s. Salvatoris Wirziburgensi , oblatis a Vulgario

episcopo duobus Karoli praeceptis, quorum uno XXV basilicae,

quarum nomina hic inseruntur, et monasterium s. Alariae in Kar-

loburgo a Karlomanno tradita confirmantur , altero vero res et

decimae et heribanna pagensiura a Karlomanno vel Pippino rege

vel ab aliis hominibus delegata corroborantur, omnes possessiones

his praeceptis cnumeratas denuo confirmat. —
4
Cum locis divino

cultui mancipatis'.

Francunofurt pal., 14 kal. ian. a. 9, ind. 1.

Autographuin in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28«, 16 n° 1 1 ex aut. ad 823 = Wirtemb. Urkb. 1 , 101

n° 87. — Eckhart 2, 882 n° 7 ex tribus chartul. Wiraib. ad 822 =
Ussermann cod. prob. 10 n" 9 ad 823. — Brequigny ad 822. — Böh-

mer 354 ad 822.
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[822] 25 dec.

190 L. per suum praeceptum confirmat commutationes pari tenore

conscriptas, per quas permittente imperatore Wicbaldus comes

Vulchero episcopo ad partem s. Salvatoris et monasterii s. Ky-

liani dedit quicquid in raarcha villarum Quirnaha et Bleiclfeld

habuit et accepit invicem ad partem beneficii sui ab episcopo cer-

tas res monasterii in villa Sterihirobracge in pago Gozfeld , in

villa Sulzheim et in Asenhus atque in pago Gollahgewi in villi»

Angaranheim et Wigenheim sitas. — ß\ enim ea que fideles'.

Franeonovnrdi pal. reg., 8 kal. ian. a. 10, ind. 1.

Liber albus Wiraib. et chartularinm Lupoldi de Bebenbarg in arch.

Monacensi.

Mon. Boica 31, 50 n°20 ex chart. L. deB. et ex libro albo ad 823. —
Eckbart 2, 8S3 n° 8 ex chartnl. ad 823. — Br6quigny ad 822. —
Böhmer 355 ad 822.

[822.]

191 L. capitulare de catisis monasterii s. Crucis Pictavicnsis. —
t
Ut a nemine pracdictae sanctimoniales'.

S. a. d. 1.

Mabillon aual. vet. (editio ]*, Parisiis 1675) 1 , 299 ex cod. monast.

qni dicitur testamentum s. Radegundis = Baiuze capit. 1, 629 = Le

Coiute 7, 644 = Mabillon ann. 2, 476. - Br6quigny ad 822. — Conf.

act. dep. mon. s. Crucis Pict.

[823.]

1 92* L
,
postulante Williberto archiepiscopo, ecclesiae eiusdem s.

Mariae dicatae ad dilatanda canonicorum elaustra quandam fisci

terram monasterio contiguam, de qua hactenus census ad opus

imperatoris solvebatur et cuius termini hic describuntur , conce-

dit atque confirmat. —
4
8i liberalitatis nostrae munere de beneficiis'.

S. a. d. 1.

Collectio formul. in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roiiere 1, 184 u° 146. — Carpeutier 18 n" 2 = Bou-

quet 6, 634 n° 2. — Brequigny pag. 201.

[ante 823.]

193 L. Ursum et Iohannera Parmae civitatis habitatores, quos

Piriteus a vinculo servitutis absolvit et liberos constituit, atque

alterum Iohannem eorum propinquum, qui huius absolntionis testa-

menta imperatori obtulit, cum omnibus corum rebus et bomini-

bus in suae defensionis mundeburdum suscipit. —
t
Omnibus fide-

libus . . . notum sit quia vos\
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S. a. d. 1.

Collcctio formal, in cod. bibl. Paris, lat. 2718 naec. 9.

Ex hoc codice: Rosiere 1, 15 n° 15. — Carpentier SO n' 51 =
Bonqnet 6, G59 n° 51. — Brequigny pag. 202.

823, 8 ian.

194 L. qui, cum Lantbertus comes retulisset quasdam res mar-
chae ad monastcriuin suum Orombach dictum pertinentes Karoli

temporibus a Nantchario actore dominico fisci Franconofurd pro-

prisione occupatas esse, filio suo Illothario imperatori atque Mant
fredo hanc causam inquirendam commiserat, et cum Wyrundus
illiu8 monasterii abbas iterum de hac re conquestus esset, rursus

Matfredum eam inquirere iusserat
, inquisitione facta et testimo-

niis Hruotberti comitis et Gheroldi actoris fisci aliorumque homi-

num hac de causa auditis, marcham monasterio reddendam esse

decernit. —
4
Notum esse volumus cunctis . . . quia adiens'.

6 id. ian. a. 9; s. 1.

Ex chartul. saec. 15: Mou. Boica 31, 48 n° 19 ad 822. — Acta Palat.

6, 250 n' 5 ad 822. — Croll 1, 98. — Tabouillot 4, 23 ad 821. —
Böhmer cod. 2 ad 823. — Böhmer 342 ad 822.

823, 12 iun.

195 L., petente Gotafrido abbate, monasterio s. Gregorii, quod

alio nomine Confluens vocatur, partem forestis fisci Columbarii,

cuius termini hic describuntur, concedit atque confirmat. —
t
Si

liberalitatis nostrae munere de beneficüY.

Franconovurti pal. reg., 2 id. iun. a. 10, ind. 1.

Vidimus a. 1503 in arch. Colmariensi.

Mabillon ann. 2, 724 n° 47 ex autographo = Bouquet 6, 534 n» 116. —
Laguille 2, prenvea 43 ex aut. — 8chöpflin 1, 69 n9 85 ex aut —
Brequigny ad 823. — Böhmer 357 ad 823.

823, [12] iun.

196* L., ambasciante Matfrido, per suum praeceptum commuta-

tiones pari tenore scriptas confirmat, per quas Bernoldus Straz-

burgensis episcopus res ecclesiae suae in pago Alsacensi in marcha

Bodolesvillare sivc Pleanungovillare in villa Velfine sitas cum XII

mancipiis Erkingario comiti dedit et invicem ab eo ad partem

episcopatus certas res in villis eiusdem pagi Duminheim. Liutpo-

tesbaim, Wittineshaim , Creacheshaim
,

Platpoteshaim sitas cum

totidem mancipiis accepit — ,Si enim ea que fideles imperii'.

Franconofurd pal. reg., [2] id. iun. a. 10, ind. 1.

Autogr. in arch. Argentinensi.

Schöpflin 1, 71 n° 87 ex chartuL Andelavienai saec 14. — Grandi-

dier 2, preuves 174 n° 95 ex eodem chartul. - Böhmer 362 ad 823.
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823, 19 iun.

197* L. litterae ad Adelrammum Iuvavensem archiepiscopum, per

quas, cum statutum sit ne qua servilis conditionis persona ad gra-

dura presbyterii proraoveatur, ei eiusque successoribus potestatem

concedit, ut servos in tota dioecesi commanentes qui ad presby-

teratus ordinem eligantur, coram eorum dominis ex iugo servitutis

exsolvant , cives Romanos cos proclament eisque libellos manu-
missionis et perfectae ingenuitatis tradant morc solito conscriptos,

addito tarnen eum qui ordinis sui praevaricator comprobatus sit

in servitutem revocatum iri. — ,Venerabiii viro . . . neminem in

genere humano'.

Franconofurd pal., 13 kal. iul. a. 10, ind. 1.

Exemplar in arcb. Vindobonensi.

Kleimnyrn Anhang 78 n° 24 ex libro cam. Salisb. — Böhmer 358